
Komunitní plán sociálních 

služeb Železnobrodska 
 

na období 2024-2028 

 

 

 

 

 

Akční plán na rok 2025 

 

 

 
Tato publikace vznikla za podpory Města Železný Brod 

  



2 
 

Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

Pracovní skupiny Komunitního plánování sociálních služeb na území Železnobrodska .......................... 3 

Členové pracovní skupiny Rodina, děti a mládež ................................................................................ 4 

Členové pracovní skupiny Senioři, osoby se zdravotním znevýhodněním a pečující .......................... 5 

Členové pracovní skupiny Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby sociálně vyloučené a 

národnostní menšiny ........................................................................................................................... 6 

Kontrola plnění aktivit stanovených na rok 2024 .................................................................................... 7 

Plán aktivit určených k plnění na rok 2025 ............................................................................................ 11 

 

 

  



3 
 

Úvod 

Akční plán na rok 2025 je součástí hlavního dokumentu Komunitní plán sociálních služeb 

Železnobrodska na období 2024-2028, kde jsou zpracovány analytické závěry sociální oblasti na 

Železnobrodsku. Na základě těchto skutečností vyplynulo několik potřeb a následných opatření, kde 

jsou stanoveny konkrétní úkoly a kroky vedoucí k naplnění rozvojových záměrů v našem území. 

Tento dokument sleduje plnění konkrétních úkolů stanovených na rok 2024 a plánuje dílčí úkoly na 

rok 2025. Dále upravuje změny členů v pracovních slupinách. 

 

 

 

Pracovní skupiny Komunitního plánování sociálních služeb na území Železnobrodska 

Pracovní skupiny jsou odbornou platformou a základním článkem v procesu komunitního plánování. 

Složení pracovních skupin je sestaveno tak, aby zde byli zástupci tří rovin sociálních služeb, a to: 

• Zadavatelé – zástupci měst, obcí, politici 

• Poskytovatelé – zástupci organizací poskytujících sociální služby 

• Uživatelé – klienti sociálních služeb a jejich blízcí, veřejnost 

Členové pracovních skupin mají za úkol analyzovat potřeby uživatelů sociálních služeb, na základě, 

kterých vytváří plány, cíle a dílčí úkoly, které pak v průběhu plánovacího období realizují. Za provozní 

činnosti setkávání pracovních skupin je zodpovědný Koordinátor komunitního plánování, který členy 

svolává a dále koordinuje. Konkrétní členové se v průběhu plánovacího období mohou měnit. Setkávání 

pracovních skupin probíhá dvakrát ročně, a to většinou na jaře a na podzim. Setkávání členů pracovních 

skupin je otevřené a může se ho zúčastnit kdokoliv, kdo má zájem o téma sociální problematiky.  

Dle cílových skupin uživatelů sociálních služeb jsou stanoveny tři pracovní skupiny: 

1. Rodina, děti a mládež 

2. Senioři, osoby se zdravotním znevýhodněním a pečující 

3. Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby sociálně vyloučené, národnostní 

menšiny a cizinci 

 

  



4 
 

Členové pracovní skupiny Rodina, děti a mládež 

Jméno a příjmení Organizace Kontakt 

Mgr. Ivan Mališ Místostarosta města Železný Brod mistostarosta@zelbrod.cz 

Bc. Eva Sasková MěÚ Železný Brod, Vedoucí 

odboru sociálních věcí 

e.saskova@zelbrod.cz 

Bc. Šárka Jirošová MěÚ Železný Brod, Sociální 

pracovník,  

koordinátor komunitního 

plánování 

s.jirosova@zelbrod.cz 

PaedDr. Milada Motlíková Zastupitelka Města Železný Brod motlikova@centrum.cz 

Lenka Hazdrová MěÚ Železný Brod, odbor školství l.hazdrova@zelbrod.cz 

Andrea Princová Starostka obec Zásada starostka@zasada.cz 

Pavel Pospíšil Starosta obec Koberovy starosta@koberovy.cz 

Tomáš Pavlata Starosta obec Skuhrov starosta.ou-skuhrov@volny.cz 

Jitka Šírková SVČ Mozaika ddm.zb@seznam.cz 

Bc. Markéta Vitáková Charita Most – NZDM Kotva Brod vitakova@charita-most.cz 

Bc. Barbora Brůnová Charita Most – NZDM Kotva Brod brunova@charita-most.cz 

Mgr. Martin Korych Občanské sdružení D.R.A.K. z.s. korych@sdruzenidrak.org 

Bc. Kateřina Jírová Centrum Lira, z.ú. katerina.jirova@centrumlira.cz 

Helena Simmová Rodinné centrum Andílek h.simmova@centrum-andilek.cz 

 

 

  

mailto:katerina.jirova@centrumlira.cz


5 
 

Členové pracovní skupiny Senioři, osoby se zdravotním znevýhodněním a pečující 

Jméno a příjmení Organizace Kontakt 

Mgr. Ivan Mališ Místostarosta města Železný Brod mistostarosta@zelbrod.cz 

Bc. Eva Sasková MěÚ Železný Brod, Vedoucí 

odboru sociálních věcí 

e.saskova@zelbrod.cz 

Bc. Šárka Jirošová MěÚ Železný Brod, Sociální 

pracovník,  

koordinátor kom. plánování 

s.jirosova@zelbrod.cz 

PaedDr. Milada Motlíková Zastupitelka Města Železný Brod motlikova@centrum.cz 

Pavel Pospíšil Starosta obec Koberovy starosta@koberovy.cz 

Tomáš Pavlata Starosta obec Skuhrov starosta.ou-skuhrov@volny.cz 

Andrea Princová Starostka obec Zásada starostka@zasada.cz 

Mgr. Eva Dolenská Pečovatelská služba Železný Brod e.dolenska@zelbrod.cz 

Mgr. Markéta Černohorská Úřad práce ČR, KoP Železný Brod marketa.cernohorska@uradprace.cz 

Mgr. Jan Coufal Fokus Semily, z.s. fokussemily@seznam.cz 

Bc. Tereza Kašparová Fokus Semily, z.s. fokussemily@seznam.cz 

Mgr. Lenka Meixnerová, MBA Fokus Turnov, z.s. fokus@fokusturnov.cz 

Michala Pojer Spokojený domov, o.p.s. koordinator.lk@spokojeny-domov.cz 

Ing. Marie Rissová Hospic sv. Zdislavy marierissova@hospiczdislavy.cz 

Marie Lokvencová Domácí Hospic 14 pomocníků poradna@hospic-semily.cz 

Jitka Černá Sdružení zdravotně postižených 

Železnobrodska 

SZdPZB@seznam.cz 

Vladimíra Petružálková Sdružení zdravotně postižených 

Železnobrodska 

SZdPZB@seznam.cz 

Bc. Kamila Sedláková Malyra, s.r.o. malyra@malyra.cz 

Bc. Petra Chludová Centrum pro zdrav. postižené 

Libereckého kraje, o.p.s. 

semily@czplk.cz 

Mgr. Zora Machartová Sdružení Tulipan, z.s. machartova@sdruzenitulipan.cz 

 

  



6 
 

Členové pracovní skupiny Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby sociálně 

vyloučené a národnostní menšiny 

Jméno a příjmení Organizace Kontakt 

Mgr. Ivan Mališ Místostarosta města Železný Brod mistostarosta@zelbrod.cz 

Bc. Eva Sasková MěÚ Železný Brod, Vedoucí 

odboru sociálních věcí 

e.saskova@zelbrod.cz 

Bc. Šárka Jirošová MěÚ Železný Brod, Sociální 

pracovník,  

koordinátor komunitního 

plánování 

s.jirosova@zelbrod.cz 

PaedDr. Milada Motlíková Zastupitelka Města Železný Brod motlikova@centrum.cz 

Pavel Pospíšil Starosta obec Koberovy starosta@koberovy.cz 

Tomáš Pavlata Starosta obec Skuhrov starosta.ou-skuhrov@volny.cz 

Andrea Princová Starostka obec Zásada starostka@zasada.cz 

Pavel Hriník Velitel Městské policie Železný 

Brod 

policie@zelbrod.cz 

Prap. Petra Suchá Policie ČR petra.sucha@pcr.cz 

Tomáš Šretr Naděje 

 

tomas.sretr@nadeje.cz 

Pavel Kadaši Naděje pavel.kadasi@nadeje.cz 

Jiří Stich Most k naději vedouci.tp@mostknadeji.cz 

Adéla Paulík Lichková Advaita, z.ú. lichkova@advaitaliberec.cz 

Bc. Iva Červová Člověk v tísni, o.p.s. iva.cervova@clovekvtisni.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Kontrola plnění aktivit stanovených na rok 2024 
Karta 

opatření 

č. 

Název opatření, dle 

KP SS Želbr na 

období 2024-2028 

Dílčí aktivity stanovené pro 

rok 2024 

Garant aktivity Zdroje 

financování a 

finanční náklady 

na rok 2024 

 
Kontrola plnění 

1. Finanční podpora 

sociálních služeb 

 

1.1.Všechny obce v ORP 

Železný Brod přispějí 100 Kč 

na obyvatele. Společná 

suma se přerozdělí 

poskytovatelům 

registrovaných sociálních 

služeb. 

1.2. Úhrada nákladů 

spojených s Komunitním 

plánováním sociálních 

služeb Železnobrodska. 

1.1.Statutární 

zástupci všech obcí 

ve SO ORP 

1.2.Město Železný 

Brod 

1.1. 

1 232 600 Kč 

 

1.2. dle potřeby 

1.1. Splněno 
1.2. Splněno 

2. Snaha o zvýšení 

informovanosti 

veřejnosti o 

sociální oblasti, 

osvětová činnost 

2.1.Zveřejňování článků a 

příspěvků 

v Železnobrodském 

zpravodaji o sociální 

problematice, 

představování 

poskytovatelů sociálních 

služeb. 

2.2.Aktualizování 

Informačního průvodce 

sociálních služeb 

Železnobrodska 

2.3.Informačního průvodce 

šířit do celého SO ORP – na 

webových stránkách, 

v obecních novinách, apod 

2.4. Zacílit osvětu sociálních 

služeb na Facebook 

2.1.Všichni členové 

PS KP 

2.2.Koordinátor KP 

2.3.Zástupci 

jednotlivých obcí 

2.4.Všichni členové 

PS KP 

2.1.Nevyčísleno – 

v rámci běžných 

nákladů na tisk a 

roznos 

Železnobrodskéh

o zpravodaje ze 

zdrojů Města 

Železný Brod  

2.2. Bez nákladů 

2.3. Bez nákladů 

2.4. Bez nákladů 

2.1. Splněno 
2.2. Splněno 
2.3. Splněno 
2.4. Částečně 
splněno 



8 
 

3. Zaměření se na 

preventivní 

opatření sociálně 

patologických jevů 

3.1.Realizace týdenního 

pobytu pro 15 dětí ze 

sociálně vyloučených rodin 

s názvem „Víkendová cesta 

k životu bez mříží“. 

3.2.Spolupráce a podpora 

preventivních služeb a 

programů. 

3.3.Aktivity kurátora pro 

děti a mládež 

3.1. OSV 

3.2.všichni členové 

PS KP 

3.3. Kurátor – MěÚ 

Železný Brod, OSV 

3.1. 90 000 Kč 

z rozpočtu Města 

Železný Brod 

3.2.Bez nákladů 

3.3.Bez nákladů 

3.1. Splněno 
3.2. Splněno 
3.3. Splněno 

4.  Požadavek na 

dopravní 

obslužnost seniorů 

a zdravotně 

znevýhodněných 

osob ve SO ORP 

Žel. Brod 

4.1.Vyhledání organizace 

nebo poskytovatele pod 

kterou by služba působila. 

4.2.Sestavení finanční 

rozvahy. 

4.3. Oslovení měst a obcí 

v SO ORP s žádostí o 

spolufinancování služby, 

vyhledání dotací a sbírek 

k dofinancování. 

4.4. Sestavení pravidel a 

ceník dopravy 

4.5. Poptávka po 

automobilu 

4.6. Poptávka po řidiči – 

určení pracovněprávního 

vztahu 

Městský úřad 

Železný Brod, 

Pečovatelská 

služba Železný 

Brod, členové 

pracovní skupiny 

KP pro seniory a os. 

se zdrav. 

znevýhodněním, 

OSV. 

Nevyčísleno. 4.1. Nesplněno 
4.2. Nesplněno 
4.3. Nesplněno 
4.4. Nesplněno 
4.5. Nesplněno 
4.6. Nesplněno 
 

5. Nedostatečná 

kapacita lékařů 

v psychiatrických 

ambulancích, 

úplná absence 

terénních 

psychiatrů 

Aktivní podpora při vzniku 

multidisciplinárních týmů, 

posílení odborných 

pracovníků, psychologů, 

psychoterapeutů a peer 

konzultantů v organizacích 

poskytující služby pro osoby 

s duševním onemocněním 

v ambulantních i terénních 

službách (zejména STD, SR, 

podpora samostatného 

bydlení). 

OSV,  

Fokus Turnov, 

Fokus Semily 

Bez nákladů Splněno 



9 
 

6. Snaha o navýšení 

kapacity ve službě 

Odborná terénní 

pomoc ohroženým 

rodinám 

v Libereckém kraji. 

Navýšení kapacity pro další 

3 ohrožené rodiny na 

Železnobrodsku. 

Centrum pro 

zdravotně 

postižené 

Libereckého kraje, 

o.p.s. 

Dle žádosti 

v Dotačním 

programu 

podpory 

sociálních služeb 

Nesplněno. 

7. Řešení situace u 

přibývajících osob 

seniorského věku 

bez nároku na 

výplatu starobního 

důchodu 

Osvěta problematiky 

vedoucí k řešení této situace 

členové PS KP: 

Osoby ohrožené 

sociálním 

vyloučením, osoby 

sociálně 

vyloučené, 

národnostní 

menšiny a cizinci 

Bez nákladů Splněno. 

8. Vytvoření systému 

prostupného 

bydlení, snížení 

podmínek pro 

získání městského 

bytu v Železném 

Brodě 

Vytvoření návrhu podmínek 

k prostupnému bydlení, 

oslovení Bytové komise, 

uspořádání společného 

jednání zainteresovaných 

článků 

 

OSV, členové PS KP 

Osoby ohrožené 

sociálním 

vyloučením, osoby 

sociálně 

vyloučené, 

národnostní 

menšiny a cizinci 

Bez nákladů Nesplněno. 

9. Předcházet imigraci 

nájemníků 

závislých na 

sociálních dávkách 

do předražených 

bytů v nevhodném 

stavu od 

soukromých 

subjektů 

Monitoring bytové situace, 

zda jsou vhodné hygienické 

podmínky, v případě 

podezření na nevhodné 

hygienické podmínky 

kontaktování hygienické 

stanice, možnost vyhlášení 

OOP 

OSV, ÚP  Bez nákladů Splněno. 

10. Návrh na 

rekonstrukci a 

modernizaci 

Krizového bytu 

Sestavení návrhu 

rekonstrukce, finanční 

rozvaha, navržení částky do 

Rozpočtu Města Železný 

Brod na rok 2025 

Město Železný 

Brod 

OSV 

Odhadovaná 

částka pro 

rekonstrukci 

krizového bytu  

činí přibližně 

550 000 Kč 

Splněno. 



10 
 

11. Snaha o navázání 

spolupráce a 

vhodné 

komunikace se 

všemi obvodními 

lékaři v území, 

předávání 

informací 

Kontaktování lékařů 

otevřeným dopisem ze 

strany vedení Města Železný 

Brod, OSV, společnosti 

Malyra a dotčených občanů 

– pacientů. 

Snaha o uskutečnění 

schůzky a osobního jednání. 

Vedení Města 

Železný Brod, OSV, 

Malyra, členové PS 

KP: senioři, osoby 

se zdravotním 

znevýhodněním a 

pečující 

Bez nákladů Nesplněno. 

 



11 
 

Plán aktivit určených k plnění na rok 2025 

Karta 
opatření 
č. 

Název opatření, 
dle KP SS Želbr na 
období 2024-
2028 

Dílčí aktivity stanovené 
pro rok 2025 

Garant aktivity Zdroje 
financování a 
finanční 
náklady na rok 
2025 

1. Finanční podpora 
sociálních služeb 
 

1.1.Všechny obce v ORP 
Železný Brod přispějí 
100 Kč na obyvatele. 
Společná suma se 
přerozdělí 
poskytovatelům 
registrovaných sociálních 
služeb. 
1.2. Úhrada nákladů 
spojených s Komunitním 
plánováním sociálních 
služeb Železnobrodska. 
  

1.1.Statutární 
zástupci všech 
obcí ve SO ORP 
1.2.Město 
Železný Brod 

1.1. 
1 232 600 Kč 
 
1.2. dle potřeby 

2. Snaha o zvýšení 
informovanosti 
veřejnosti o 
sociální oblasti, 
osvětová činnost 

2.1.Zveřejňování článků a 
příspěvků 
v Železnobrodském 
zpravodaji o sociální 
problematice, 
představování 
poskytovatelů sociálních 
služeb. 
2.2.Aktualizování 
Informačního průvodce 
sociálních služeb 
Železnobrodska 
2.3.Informačního 
průvodce šířit do celého 
SO ORP – na webových 
stránkách, v obecních 
novinách, apod 
2.4. Zacílit osvětu 
sociálních služeb na 
Facebook 

2.1.Všichni 
členové PS KP 
2.2.Koordinátor 
KP 
2.3.Zástupci 
jednotlivých obcí 
2.4.Všichni 
členové PS KP 

2.1.Nevyčísleno 
– v rámci 
běžných 
nákladů na tisk 
a roznos 
Železnobrodské
ho zpravodaje 
ze zdrojů Města 
Železný Brod  
2.2. Bez nákladů 
2.3. Bez nákladů 
2.4. Bez nákladů 



12 
 

3. Zaměření se na 
preventivní 
opatření sociálně 
patologických 
jevů 

3.1.Realizace týdenního 
pobytu pro 15 dětí ze 
sociálně vyloučených 
rodin s názvem 
„Víkendová cesta k životu 
bez mříží“. 
3.2.Spolupráce a podpora 
preventivních služeb a 
programů. 
3.3.Aktivity kurátora pro 
děti a mládež 

3.1. OSV 
3.2.všichni 
členové PS KP 
3.3. Kurátor – 
MěÚ Železný 
Brod, OSV 

3.1. 90 000 Kč 
z rozpočtu 
Města Železný 
Brod 
3.2.Bez nákladů 
3.3.Bez nákladů 

4.  Požadavek na 
dopravní 
obslužnost 
seniorů a 
zdravotně 
znevýhodněných 
osob ve SO ORP 
Žel. Brod 

4.1.Vyhledání organizace 
nebo poskytovatele pod 
kterou by služba 
působila. 
4.2.Sestavení finanční 
rozvahy. 
4.3. Oslovení měst a obcí 
v SO ORP s žádostí o 
spolufinancování služby, 
vyhledání dotací a sbírek 
k dofinancování. 
4.4. Sestavení pravidel a 
ceník dopravy 
4.5. Poptávka po 
automobilu 
4.6. Poptávka po řidiči – 
určení pracovněprávního 
vztahu 

Městský úřad 
Železný Brod, 
Pečovatelská 
služba Železný 
Brod, členové 
pracovní skupiny 
KP pro seniory a 
os. se zdrav. 
znevýhodněním, 
OSV. 

Nevyčísleno. 

5. Nedostatečná 
kapacita lékařů 
v psychiatrických 
ambulancích, 
úplná absence 
terénních 
psychiatrů 

Aktivní podpora při 
vzniku 
multidisciplinárních 
týmů, posílení odborných 
pracovníků, psychologů, 
psychoterapeutů a peer 
konzultantů 
v organizacích poskytující 
služby pro osoby 
s duševním 
onemocněním 
v ambulantních i 
terénních službách 
(zejména STD, SR, 
podpora samostatného 
bydlení). 

OSV,  
Fokus Turnov, 
Fokus Semily 

Bez nákladů 



13 
 

6. Snaha o navýšení 
kapacity ve 
službě Odborná 
terénní pomoc 
ohroženým 
rodinám 
v Libereckém 
kraji. 

Navýšení kapacity pro 
další 3 ohrožené rodiny 
na Železnobrodsku. 

Centrum pro 
zdravotně 
postižené 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

Dle žádosti 
v Dotačním 
programu 
podpory 
sociálních 
služeb 

7. Řešení situace u 
přibývajících 
osob seniorského 
věku bez nároku 
na výplatu 
starobního 
důchodu 

Osvěta problematiky 
vedoucí k řešení této 
situace 

členové PS KP: 
Osoby ohrožené 
sociálním 
vyloučením, 
osoby sociálně 
vyloučené, 
národnostní 
menšiny a cizinci 

Bez nákladů 

8. Vytvoření 
systému 
prostupného 
bydlení, snížení 
podmínek pro 
získání 
městského bytu 
v Železném Brodě 

Vytvoření návrhu 
podmínek 
k prostupnému bydlení, 
oslovení Bytové komise, 
uspořádání společného 
jednání zainteresovaných 
článků 
 

OSV, členové PS 
KP Osoby 
ohrožené 
sociálním 
vyloučením, 
osoby sociálně 
vyloučené, 
národnostní 
menšiny a cizinci 

Bez nákladů 

9. Předcházet 
imigraci 
nájemníků 
závislých na 
sociálních 
dávkách do 
předražených 
bytů 
v nevhodném 
stavu od 
soukromých 
subjektů 

Monitoring bytové 
situace, zda jsou vhodné 
hygienické podmínky, 
v případě podezření na 
nevhodné hygienické 
podmínky kontaktování 
hygienické stanice, 
možnost vyhlášení OOP 

OSV, ÚP  Bez nákladů 

10. Návrh na 
rekonstrukci a 
modernizaci 
Krizového bytu 

Splněno v roce 2024.   



14 
 

11. Snaha o navázání 
spolupráce a 
vhodné 
komunikace se 
všemi obvodními 
lékaři v území, 
předávání 
informací 

Kontaktování lékařů 
otevřeným dopisem ze 
strany vedení Města 
Železný Brod, OSV, 
společnosti Malyra a 
dotčených občanů – 
pacientů. 
Snaha o uskutečnění 
schůzky a osobního 
jednání. 

Vedení Města 
Železný Brod, 
OSV, Malyra, 
členové PS KP: 
senioři, osoby se 
zdravotním 
znevýhodněním 
a pečující 

Bez nákladů 

 


